
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13 декабря 2022 года № 100 
 
 

О согласовании сводного районного календарного 

плана основных мероприятий по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на территории района Южное 

Тушино на первый квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением управы района Южное Тушино города Москвы от 06.12.2022 г. 

№ 02-10/355, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района Южное 

Тушино на первый квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино                                   Д.Ю. Будкин 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино  

от 13 декабря 2022 года № 100 
 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на первый квартал 2023 года 
 

№ 
П/П 

Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы, 

календарной даты  

Место проведения Предпол

агаемое 

кол-во 

участни

ков/зрит

елей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в

ы
 

           

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

д
о

су
г
у
 

   

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

с
п

о
р

т
у
 

   

м
е
ст

н
ы

й
  

б
ю

д
ж

е
т
 

   

П
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

   

Праздничные и памятные районные мероприятия 

 

 

1 

 

 

Дата 

Время 

уточняется 

Народный гуляния  

«Широкая масленица» 

(Уточняется) 

Приурочено к 

Широкой масленице 

ГБОУ «Школа № 2097» 

ул.Василия Петушкова, 

д.23, корп.1 

(Уточняется) 

500 Управа района 

Южное Тушино 

РМООСДЗИМ 

«Прогрессивная 

молодежь» 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 500  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Государственное  бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

Культурно - массовые,  досуговые и  социально-воспитательные мероприятия 

1 05.01-11.01 

2023 

Онлайн фото-конкурс "Мои 

новогодние каникулы" 

Новый год и 

Рождество 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья" 

https://ru-

ru.facebook.com/GBUKry

lya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.co

m/gbu_krylya/ 

100 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/


 
2 10.01-15.01 

2023 

Выставка творческих работ 

студий декоративно-

прикладного творчества 

"Новогодняя шкатулка" 

Новый год и 

Рождество 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

50 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

3 19.01.2023 

16:00 

Мастер-класс по 

фотографии для всех 

желающих. 

 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

4 21.01.2023 

18.00 

Открытый урок студии 

"Классическая гитара" 

 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

5 25.01.2023 

17.00 

Круглый стол 

общественных советников 

района Южное Тушино 

 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Фабрициуса, д.56, 

корп.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

6 28.01.2023 

13.00 

Узнаем родной Округ 

СЗАО. Открытое занятие 

кружка «Гид-студия эко-

тропа» 

 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

7 13.02.2023 

16:00 

День Святого Валентина St. 

Valentine’s Day 

 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул. Лодочная, д. 31, стр.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

8 15.02.2023 

17.00 

Круглый стол 

общественных советников 

района Южное Тушино 

 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Фабрициуса, д.56, 

корп.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

9 

 

16.02.2023 

16.00 

Отважным и 

мужественным, мы говорим 

Спасибо! Мастер класс 

открытка ратнику. 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

10 02.03.2023 

18.00 

"Мамино сердце и руки 

творят чудеса!"  

Международный 

женский День 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

11 03.03.2023  

Время 

уточняется 

Мастер класс. Праздничная 

открытка для мамы/ 

бабушки/ сестры с 

пожеланиями на 

английском 

Международный 

женский День 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул. Лодочная, д. 31, стр.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

12 19.03.2023 

14.00 

Концерт вокальных 

номеров из мюзиклов 

 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Фабрициуса, д.56, 

корп.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 



 
13 22.03.2023 

17.00 

Круглый стол 

общественных советников 

района Южное Тушино 

 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Фабрициуса, д.56, 

корп.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

14 30.03.2023 

18.00 

Мастер-класс студии 

"Классическая гитара" 

 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

    Всего онлайн 

мероприятий (1) 

100  0 0 0 0 0 

    Всего офлайн 

мероприятий (14) 

290  0 0 0 0 0 

    ИТОГО: 390  0 0 0 0 0 

Спортивные мероприятия 

1 07.01.2023 

13.00 

Турнир по хоккею, 

посвященный Новому году 

Новый год и 

Рождество 

ул. Василия Петушкова, 

влд.2 (каток) 

20 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

2 13.01.2023 

в теч.дня 

Онлайн. Открытый урок по 

дыхательной гимнастике 

«Помоги себе сам» 

Новый год и 

Рождество 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ Крылья» 

10 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

3 10.01. – 

31.01.2023 

(по 

расписани

ю турнира) 

Участие в Чемпионате 

Москвы по каратэ 

 Спортивный комплекс 

«Черемушки» 

ул. Профсоюзная, д. 62, 

корп. 5 

10 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

4 10.01. – 

30.01.2023 

(по 

расписани

ю турнира) 

Участие в Окружном 

соревновании «Золотая 

шайба» в рамках 

спартакиады «Московский 

двор-спортивный двор» 
 

 ул. Лодочная, д.12 

ЛД «Звезда» 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

5 10.01. – 

30.01.2023 

16.00 

Турнир по флорболу, 

посвященный  Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ГБОУ Школа 2097 

Б-р Яна Райниса, 43, 

корп.2 

спортзал 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

6 24.02.2023 

в теч.дня 

Онлайн. Открытый урок 

«Здоровье через стопы» 

 Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ Крылья» 

10 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 

7 06.03.2023 

18.00 

«Праздник для мамы» 

открытая тренировка по 

ОФП и аэробике в студии 

Международный 

женский День 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Лодочная, д.29, 

корп.1 

25 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

0 0 0 0 0 



 

спортивного танца 

«Бумеранг» ко Дню 8 марта 

    Всего онлайн 

мероприятий (2) 

20       

    Всего онлайн 

мероприятий (5) 

115       

ИТОГО: 135       

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Праздничные и памятные районные мероприятия 
1 04.01.2023 

14:00 

Елочные игрушки: история 

создания и развития 

Рождество Христово Центральная библиотека 

№ 224 имени 

Ф.В.Гладкова 

б-р Яна Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224 имени 

Ф.В.Гладкова 

0 0 0 0 0 

2 06.01.2023 

12:15 

Рождества волшебные 

мотивы 

Рождество Христово Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

3 06.01.2023 

15:00 

Под чистым небом 

Рождества 

Рождество Христово Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

45 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 

4 07.01.2023 

17.00 

"Рождество с 

"Очарованием" 

Новый год и 

Рождество 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
5 11.01.2023 

17.00 

"Танцы в "Салюте"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

40 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

6 12.01.2023 

14:15 

 

Путешествие по 

сказочному миру Шарля 

Перро 

 

 Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 

 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

7 14.01.2023 

16.00 

"Благоволенье 

рождественской ночи" 

Новый год и 

Рождество 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

30 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

8 16.01.2023-

30.01.2023 

10.00-21.45 

"Путешествие по кафе"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

1500 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

9 18.01.2023 

14:15 

Весёлый снеговик  Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

10 18.01.2023 

15:00 

По главной улице с 

оркестром 

 Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

25 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 



 
11 18.01.2023 

17.00 

"Танцы в "Салюте"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

40 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

12 19.01.2023 

16.00 

"Новогодний серпантин" Новый год и 

Рождество 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

13 19.01.2023 

19.00 

Концерт пианистки Веры 

Альперович 

 ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

14 21.01.2023 

19.00 

"Не могу без любви"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

15 21.01.2023 

13.00 

"Золотое ретро"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

16 21.01.2023 

11.00 

Отчетный концерт студии 

"Бенефис" 

 ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

17 23.01.2023 

18.30 

"В этом мире я только 

прохожий" 

 ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

18 25.01.2023 

15:00 

 

На обнаженных нервах 

 

 Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

25 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 



 
19 25.01.2023 

17.00 

"Танцы в "Салюте" Татьянин день ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

20 27.01.2023 

15:00 

 

Весь израненный, в 

снежном инее город  

высился над Невой 

 

День снятия блокады 

Ленинграда                  

(76-ая годовщина) 

(27 января) 

 

Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

40 

 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

21 28.01.2023 

14:00 

 

Живописец-историк из 

цикла "Мастера русской 

живописи" 

 

(к 170-летию со дня 

рождения     В.И. 

Сурикова). 

Центральная библиотека 

№ 224 имени 

Ф.В.Гладкова 

б-р Яна Райниса, д. 1 

 

20 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224 имени 

Ф.В.Гладкова 

0 0 0 0 0 

22 28.01.2023 

16.00 

Концерт Юлии Загоскиной  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

23 01.02.2023-

15.02.2023 

10.00-21.45 

"Все, что нас окружает"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

1500 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

24 02.02.2023 

15:15 

Город разбитый, 

сожженный твердыней у 

Волги стоит 

День разгрома 

немецко-фашистских 

войск под 

Сталинградом (77-я 

годовщина)                                 

(2 февраля) 

Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 



 
25 03.02.2023 

13.00 

"Музыкальная дорожка"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

26 04.02.2023 

12:15 

 

С природой он одной 

жизнью дышал 

 

 Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

27 05.02.2023 

18.00 

"Музыкальная дорожка"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

28 08.02.2023 

14:30 

 

Великий мечтатель 

 

 Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

29 10.02.2023 

15:00 

 

Нет, весь я не умру… 

 

 Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

25 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 

30 11.02.2023 

16.00 

"Испытание на силу духа"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

30 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

31 15.02.2023 

17.00 

"Танцы в "Салюте"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

40 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
32 16.02.2023 

17.00 

"Золушка"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

33 17.02.2023 

15:00 

 

Страну родную защищая 

 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

 

Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

45 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 

34 17.02.2023 

16:45 

 

Есть дата в снежном 

феврале 

 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

 

Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

35 18.02.2023 

18.00 

Концерт РАМ им. 

Гнесиных 

 ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

36 20.02.2023 

18.30 

"Моя актриса"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

37 22.02.2023 

16.00 

Концерт Анатолия Волкова День защитника 

Отечества 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

38 24.02.2023 

15:00 

 

Масленица хороша, широка 

ее душа 

 

Масленица Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

45 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 



 
39 24.02.2023 

16.00 

"Знакомство с фольклорной 

музыкой" 

Масленица ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

40 25.02.2023 

12:30 

 

Масленица идет- весну под 

руку ведет 

 

Масленица Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

40 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

41 25.02.2023 

14:00 

 

Праздник души русской 

 

 Центральная библиотека 

№ 224 имени 

Ф.В.Гладкова 

б-р Яна Райниса, д. 1 

 

20 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224 имени 

Ф.В.Гладкова 

0 0 0 0 0 

42 26.02.2023 

17.00 

"Дню защитника 

Отечества" 

День защитника 

Отечества 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

43 01.03.2023 

14:30 

 

Волшебные, пушистые 

создания почти 

мистические 

 

 Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

44 01.03.2023-

15.03.2023 

10.00-21.45 

"Слияние вселенных"  ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

1500 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
45 03.03.2023 

18.30 

Концерт для мам от студий 

КЦ "Салют" 

8 марта ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

46 04.03.2023 

12:15 

О той, что дарит нам жизнь 

и тепло 

 

8 марта Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

47 04.03.2023 

14:00 

Мадонны Рафаэля (к 535-

летию со дня рождения    

Рафаэля  Санти - великого 

итальянского живописца 

эпохи Возрождения). 

 

 Центральная библиотека 

№ 224 имени 

Ф.В.Гладкова 

б-р Яна Райниса, д. 1 

 

20 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224 имени 

Ф.В.Гладкова 

0 0 0 0 0 

48 05.03.2023 

12.00 

Концерт Школы 

хореографического 

мастерства "Таис" 

8 марта ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

49 05.03.2023 

17.00 

Концерт Ансамбля 

"Малинада" 

8 марта ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

50 07.03.2023 

15:00 

 

Есть женщины, что всех 

нас восхищают 

 

8 марта Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

45 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 

51 08.03.2023 

17.00 

Концерт Клуба авторской 

песни и романса 

"Очарование" 

8 марта ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
52 09.03.2023 

15.00 

Бал "Московское 

долголетие" 

8 марта ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

53 11.03.2023 

12:15 

 

Спасибо Вам, любимый 

автор 

 

 Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 

Н.Островского 

0 0 0 0 0 

54 11.03.2023 

16.00 

"Любовь под музыку 

капели" 

8 марта ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

55 17.03.2023 

18.00 

"Первые шаги" - ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

56 20.03.2023 

18.30 

"Я научила женщин 

говорить" 

- ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

75 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

57 23.03.2023 

14:30 

 

На книжных полках живут 

чудеса 

 

Неделя детской 

книги                    

(последняя неделя 

марта) 

 

Детская библиотека           

№ 231 имени 

Н.Островского                

ул. Свободы, д. 45, стр. 1 

 

35 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231 имени 
Н.Островского 

0 0 0 0 0 

58 24.03.2023 

19.00 

Открытие Фестиваля 

"Очарование" 

- ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
59 25.03.2023 

18.00 

Концерт РАМ им. 

Гнесиных 

День работника 

культуры 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

60 26.03.2023 

15.00 

Отчетный концерт 

Театральной студии 

"Лирика" 

День театра ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

61 29.03.2023-

30.03.2023 

15.00 

Театральный фестиваль 

"Летающие острова" 

День театра 

200-летие 

Островского 

ОСП КЦ "Салют" 

ул. Свободы, д.37 

500 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

62 31.03.2023 

15:00 

 

Покоряем небо 

 

 Библиотека № 230 

Парусный пр-д, д. 15 

 

25 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека № 

230 

0 0 0 0 0 

    ИТОГО: 11610  0 0 0 0 0 

ИТОГО: 12635  0 0 0 0 0 

 


